
  

  

     

 Р Е Ш Е Н И Е  № 1 0 5 5  

на Столичния общински съвет 

 от 18.12.2025 година 

За приемане на Наредба за изменение на Наредбата за определяне и 

администриране на местни такси и цени на услуги, предоставяни от 

Столична община, приета с Решение № 894 по Протокол № 93 от 

23.11.2006г. на Столичен общински съвет, (посл. изм. и доп. - Решение              

№ 580 по Протокол № 43/ 24.07.2025г., в сила от 1.09.2025 г.). 

Мотиви: 

Причини, които налагат приемането: 

В изпълнение на Закона за въвеждане на еврото в Република 

България (ДВ., бр.70/ 20.08.2024 г.), органите на местното самоуправление 

следва да приемат подзаконови нормативни актове по прилагането му и 

изменения и допълнения в подзаконови нормативни актове, необходими за 

изпълнението му. Предвидено е, тези изменения и допълнения да влизат в 

сила от датата на въвеждане на еврото в Република България. 

Друга причина е необходимостта от актуализиране на нормативната 

уредба, свързана с установените размери на глоби и имуществени санкции 

в Наредбата за реда и условията за извършване на търговска дейност на 

територията на Столична община (НРУИТДТСО) и Наредбата за пазарите 

на територията на Столична община (НПТСО). Действащите към 

настоящия момент размери на глоби и имуществени санкции са 

определени в края на 2008 г. и не са променяни досега. 

Цели, които се поставят: 

Относно промените в Наредбата за определяне и администриране на 

местни такси и цени на услуги, предоставяни от Столична община, 

свързани със Закона за въвеждане на еврото в Република България, ще се 

изпълни нормативно установено изискване. 

С предлагания проект ще се актуализират размерите на въведените 

глоби и имуществени санкции в НРУИТДТСО и НПТСО с оглед 

оптимизиране ефективността на извършваната административно- 

наказателна дейност и ще се установят размерите в евро, считано от датата 

на въвеждане на еврото в Република България. 

Финансови и други средства, необходими за прилагането на 

новата уредба: 

За прилагане на промените не са необходими допълнителни 

финансови и други средства. 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



Очаквани резултати: 

С предлаганите промени, свързани със Закона за въвеждане на 

еврото в Република България, ще се постигне синхронизиране на 

общинските наредби с нормативни актове от по-висок ранг. 

С предлагания проект ще се актуализират размерите на въведените 

глоби и имуществени санкции в НРУИТДТСО и НПТСО, както и ще се 

повиши ефективността на извършваната административно-наказателна 

дейност. Допълнително, промените в тази част ще допринесат и за 

повишаване и оптимизиране на приходите от глоби и санкции на СО. 

Анализ за съответствие с правото на Европейския съюз: 

Предлаганите промени в Наредбата за определяне и администриране 

на местни такси и цени на услуги, предоставяни от Столична община и в 

НРУИТДТСО и НПТСО са съобразени с действащото законодателство и 

не противоречат на правото на Европейския съюз. 

На основание чл.6, ал.1 и ал.2 и чл.9 от Закона за местните данъци и 

такси, §6 от ПЗР на Закона за въвеждане на еврото в Република България, 

чл.21, ал.1, т.7 и т.23 и ал.2 и чл.22, ал.4 от ЗМСМА и чл.79 от АПК 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

І. Приема Наредба за изменение на Наредбата за определяне и 

администриране на местни такси и цени на услуги, предоставяни от 

Столична община, приета с Решение № 894 по Протокол № 93 от 

23.11.2006 г. на Столичен общински съвет, (посл. изм. и доп. - Решение              

№ 580 по Протокол № 43/24.07.2025 г., в сила от 01.09.2025г.), съгласно 

Приложение А. 

 

      Настоящото решение е прието на заседание на Столичния 

общински съвет, проведено на 18.12.2025 г., Протокол № 53, точка 27 от 

дневния ред, по доклад № СОА25-ВК66-9870/11.11.2025 г., писма                       

№№ СОА25-ВК66-9870/1/16.12.2025 г., СОА25-ВК66-9870/2/16.12.2025 г.  

и е подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 



 


